СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«25» октября 2023 год            							          № 74.
с. Хушенга

О внесении изменений в решение
 Совета сельского поселения «Хушенгинское»,
от 30.12.2020 №91 «Об утверждении порядка
принятия решения о применении к депутату
Совета сельского поселения «Хушенгинское»,
главе сельского поселения  «Хушенгинское»
мер ответственности, указанных в ч. 73-1
Статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с частями 73-2, 75  статьи 40 Федерального закона от                              6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 31 Устава сельского поселения «Хушенгинское», Совет сельского  поселения  «Хушенгинское», решил:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату Совета сельского поселения «Хушенгинское», главе сельского поселения «Хушенгинское» мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением от 27 ноября 2020 года № 15 (далее – Порядок) следующие изменения:
1) дополнить Порядок пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Депутат, глава муниципального образования освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом №131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
[image: C:\Users\admin\Desktop\Pictures\2024-03-01\Image (7).jpg]
1

2

image1.jpeg
Mo

2. Hacrosiiiee pellleHHe BCTyIaeT B CHITY Ha CIeJyIOUMi JeHb TOCIe JHs
ero o(pUIHANEHOTO OIyOIMKOBaHUs (o6HapooBaHus).

3. OGudpomoBaThb  HacTOsliee — pelleHue B HUHOOPMALHOHHO-
TeeKOMMYHHUKAIMOHHON ceTi «HTepHET» Ha OQHLHMATBHOM caifre, pa3sMecTUTh
Ha MHGOPMAIMOHHBIX ~ CTEHIAX  AAMMHHCTPALHMH  CEJILCKOTO  TOCE/ICHHA
«XyLICHTHHCKO®) .

I'naBa cenbCcKoro /
rnoceseHust «XyIEeHTMHCKOE)

PSSR TERL P ISP NS SV M 2 g

()